
 

Российская Федерация 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 п. Добровольск 

Краснознаменского района Калининградской области 

238743 Калининградская область, Краснознаменский район, п.Добровольск, ул. Юности, 9 

Телефон / факс  8-401-64-2-72-53, e-mail : r39.64obr4@mail.ru 

 

Приказ № 124/1 

21 сентября 2023 года 

«Об утверждении плана мероприятий,  

направленных на формирование и оценку 

 функциональной грамотности у обучающихся на 2023-2024 учебный год» 

  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

Калининградской области от 29 августа 2023 года № 1328/1 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности обучающихся, осваивающих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях Калининградской области на 2023-2024 учебный 

год», приказом отдела образования «Краснознаменского муниципального округа» от 21 

сентября 2023года № 103, в целях совершенствования муниципальной системы 

объективности процедур оценки качества образования в муниципальном образовании 

«Краснознаменский городской округ», руководствуясь п.5 решения окружного Совета 

депутатов МО «Краснознаменский городской округ» от 30.01.2019 года №4 «Об 

утверждении Положения об отделе образования администрации муниципального 

образования «Краснознаменский городской округ» 

 п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности у обучающихся на 2023-2024 учебный год 

2. Заместителю директора по УР и руководителям ШМО актуализировать планы 

школьных методических объединений до 02.10.2023г. 

3. Учителям- предметникам: 

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности    

      4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на зам. директора по УР 

Токареву В.В. 

 

 

 

 

Директор школы                                  А.А.Белевичене 

mailto:r39.64obr4@mail.ru

		2023-10-30T12:43:52+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 П. ДОБРОВОЛЬСК




